UBND XÃ NÀ BỦNG
TRƯỜNG PTDTBT TH NÀ BỦNG

Số: 72/QĐ-THNB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Nà Bủng, ngày 15 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thực hiện công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

năm học 2025 – 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC NÀ BỦNG
Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của
các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026 của Trường
PTDTBT Tiểu học Nà Bủng;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện công khai trong hoạt động của Trường Phổ thông Dân
tộc Bán trú Tiểu học Nà Bủng năm học 2025 – 2026 theo đúng quy định tại Thông
tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

Nội dung công khai bao gồm:
- Thông tin chung về nhà trường;
- Điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục;
- Kết quả hoạt động giáo dục;
- Công khai tài chính;
- Báo cáo thường niên và các nội dung khác theo quy định.
Điều 2. Hình thức và thời gian công khai
1. Hình thức công khai
- Công khai trên trang thông tin điện tử của nhà trường; đồng thời thông

tin, tuyên truyền qua các kênh liên lạc phù hợp của nhà trường để phụ huynh, học
sinh dễ tiếp cận.

- Niêm yết công khai tại trụ sở nhà trường và các điểm trường.
2. Thời gian công khai
- Thông tin công khai trên trang thông tin điện tử của nhà trường được duy

trì tối thiểu 05 năm kể từ thời điểm công khai;

- Thông tin công khai được niêm yết tại trụ sở nhà trường được thực hiện
liên tục tối thiểu 90 ngày; trường hợp có thay đổi, điều chỉnh nội dung thì thực
hiện cập nhật, bổ sung kịp thời theo quy định.
(Kèm theo các biểu mẫu và hồ sơ công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT)

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hiệu trưởng, các Phó Hiệu

trưởng, kế toán, văn thư, tổ trưởng chuyên môn và các bộ phận có liên quan chịu
trách nhiệm tổ chức thực hiện và cung cấp đầy đủ thông tin phục vụ công khai
theo quy định./.

Nơi nhận:
-UBND xã Nà Bủng (b/c);
-Ban đại diện CMHS;
-Niêm yết tại trường; đăng tải trên Website
của nhà trường;
-Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Dịu